26.12.2024 Г. №  19/5-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
                                        ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ И ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

В связи с вступившим в силу закона Иркутской области от 28.12.2023 № 165-ОЗ «О признании утратившим силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области» и доведением Министерством труда и занятости Иркутской области норматива численности работников органов местного самоуправления Аларского района на 2025-2026 годы, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  муниципального образования «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай».

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуры и штатную численность администрации муниципальном образовании «Бахтай» (прилагается).
2. Решение Думы муниципального образования «Бахтай» от 29.01.2021 № 2/4-дмо «Об утверждении структуры и штатной численности администрации муниципального образования «Бахтай»» признать утратившим силу с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Аларский район» на странице муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2025г.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Бахтай» А.А. Халтаева.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»
 А.А. Халтаев

                                                                            Приложение
к решению Думы МО «Бахтай»
[bookmark: _GoBack]   от 26.12.2024г.№ 19/5-дмо

Структура  администрации муниципального образования «Бахтай»
 с 01.01.2025 года
1. Глава администрации муниципального образования «Бахтай» -1 ед..

1. Муниципальные служащие:
1. Начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Бахтай» - 1 единица;
1. Ведущий специалист -  1,5 единицы.
                  Всего муниципальных служащих – 2,5 единицы.

1. Технические исполнители:
2. Ведущий бухгалтер – 1,5 единиц;
2. Специалист по работе с населением – 0,5 единиц;
2. Секретарь руководителя – 1 единица;
2. Инструктор по физической культуре и спорту – 0,5 единиц;
      Всего: технические  исполнители – 3,5 единиц.
1. Вспомогательный персонал:
3. Водитель – 1 единица;
3. Тракторист - 0,5 единиц;
3. Уборщик служебных помещений – 0,5 единиц;
      Всего: рабочие должности – 2 единицы.

Глава муниципального образования «Бахтай»

Сектор экономики, финансов и кадровая работа
(вопросы формирования, исполнения бюджета, бухгалтерского учета и отчетности, социально-экономического прогнозирования, кадровая работа):
1.начальник финансового отдела
2.ведущий бухгалтер (1,5 ставки)

Сектор по социальным вопросам (архивная работа, регистрационный учет, орг. работа, соц. вопросы, ГО и ЧС,  похозяйственный учет и развитие физической культуры и спорта) :
1.секретарь руководителя
2. инструктор по физической работе (0,5 ставки)

Специалист  по правовой работе (претензионная деятельность, разработка и экспертиза НПА,  секретарь Собрания депутатов) :
1. ведущий специалист (0,5 ставки)

Группа по обслуживанию административного здания и автотранспорта:
1.водитель
2. уборщик служебных помещений
3.тракторист (0,5 ставки)

0/0/4

Специалист по ведению первичного
воинского учета (должность по совместительству)

0/2/0
Специалист по вопросам имущественных отношений муниципального хозяйства
(вопросы по земельным отношениям , вопросы ЖКХ, благоустройства, тарифного регулирования, развития ТСО):
1.ведущий специалист
2. специалист по работе с населением (0,5 ставки)